Член Правительства. Ивановской
‚ области — директор Департамента

Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО |.18 овееррайиы ААА

— ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ,2772227
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ыыи А №10-7
О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 17.12. 2024 № 51-к/1

В соответствии с Федеральным законом от 24.06. 1998 № 89-ФЗ

_.. «Оботходах” ‘производства и. потребления», постановлением-. Правительства
``Российской Федерации от 30. 05.2016 № 484 «О ценообразовании в области

‚ обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением
_

`. Правительства Российской Федерации от 16. 05.2016 № 424 «Об утверждении -
порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки

инвестиционных И производственных программ в области обращения С

твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения

‚плановых ‘и фактических. значений показателей эффективности объектов,
=.

‘используемых для обработки, обезвреживания ‘и захоронения твердых
о

коммунальныхоотходов» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

постановляет:
1. Внести

т

в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 17.12.2024 № 51-к/1 «О корректировке долгосрочных тарифов на-

обработку твердых коммунальных отходов и производственной программы в .

‚области обращения, с твердыми коммунальными. отходами 000. «Эко выбор» ‘на

2025 - 2029 годы» следующие изменения:
наименование постановления изложитьв следующей редакции:

`«Об установлении долгосрочных ‚тарифов на обработку твердых
коммунальных отходов и утверждении производственной программыв области

обращения с твердыми коммунальными отходами ООО «Эко выбор» на 2025-

2029 годы»;
„приложения. 1, 2, к. постановлению. изложить, в новой. редакции согласно :

‘приложениям1,2;
таблицу З. ‘приложения Зк постановлению ИЗЛОЖИТЬ В новой редакции.

` согласно приложению3.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.
|

Е.Н. Моревапре

о

атхомиоть

сАННУКЯе

001

кнолиди

вежкоподи

‘кипезинелдо

(5Ф-9[1

:0%с

эЧэиееа

я
‘фа

ЯН

С
итозь

рот

ичалато

$
вамнАп

ен

влоцен

иолецих

и.

иэинэмоиьэи

5

э19чнне5Еяо

“вяишчноленполонен

и

5№

7207:

[0°СТ

10

енохе$

озончиедиоф

Под

я)

ФАН

си т
эзянАииоп

я

ионноняонетоА

‘ихяе1о

иочолоцен

иоинечозанопои

120ННе=Б0О

ТЭкНИОПоИ

‘винжоносОлоен

Клолоио

отАННУшШоЧиА:..

товь

с:95

и
15

имечвит

о

ииз1019я1009

#1

6006

кавянв

О

‘эинвьоли@

ЭН

е1ЭЬА

$99

м.

т

.

"оАя/оАд

‘яопохто|.

68°88

11478

11.78

8578

8578

55'08

5508

5508

‚9518

56'99

хчнанендииоз|.

хчиЧэял.

Аято08490]

эн

фиает..

И
_

[д

|

6

_

$

р

..

9.

5.

у

Е

С

.

1

|

650

ГТЕ

0и

650С90'0$

он

0

©Н|8<0С90`05

08

[<0ССГТЕ

61]

[50С'90`0

91

9СОС-СГ

ТЕ

0и|9505'90`0$

ои|

<
<0С

ТТ

0И|5505'90`05

01

офидел

ния

6505101021

65001010

|
850520102

850%

10102

1005:10`10>

|-[50С'Т0’1О

3|95052010295010102|$500[0`10

>|5<05'10’102Г-З

УСОС

СТАТ

10

итовиоо

иолочонеячи

#0 =
чо.

6505

-

6205

ен

«Чооча

ояЕ»

ОО

етнолетавпэ

отиноизонехоон

м.

1

эиножони@]

1

ТРЕОТ

55

$50С60'/0

19.

илоекоо

иохояонечи

я0ф.

этнометдено[

отинэиаоне1ооп

х

т
эинэжонич

1

фифез

и

илитэлАэне

идет

и
ихитолэне

.

О

зогоххо

эанчягенАйиоя

хчи

ях

Аз100е900

ен

чфи@е

т,

__Долгоерочные параметрырегулир‹

Приложение2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области

отт.07.03. 2025 №10-к .
Приложение 2

к постановлению Департамента

энергетики и тарифов: Ивановской области.
от 17.12.2024 №51-к/1

ования тарифов на обработку твердых
коммунальных отходов 0009 «Эковыбор»

. о. Показатели энергосбережения ио. ВА р Базовый уровень Индекс эффективности энергетической эффективности

| №.|` Наименование _

Го
операционных операционных расходов|Удельный расход электрич й

п/п | организаций
д расходов

д расход электрической

.

энергий

тыс. руб. % кВт ч/ куб. м

—_
2025. .

132 647,407 -_. 0,359

о 060«э ‚о 2026о о 0,359.
"р О < ко выбор»|577 - 1.0 0.359

^ 20281. - 1,0
| 0,359

5: 120291. - 1,0 0,359

_3. Планируемый объем. обраб
потребностей, необходимых для реализации произ

Приложение 3
|

к постановлению Департамента -энергетики и тарифов Ивановской области -

от 07.03.2025 №10-к/1

атываемых твердых коммунальных отходов, объем финансовых
водственной программы

|
Показатели производственной Ед.

‚”: „программы >.
: ИЗМ. -

| о 2026 г. |. 2027г; | 2028 г. 2029г...

` Объем твердых коммунальных
ем

тыс. м?| 2 322,103
ОТХОДОВ. .

2322103|2322,103|2 322,103 2322,103

..|Объем финансовых ^^ ТЫС.

потребностей руб.
172401,5291186988,760]191695,989 196546,787 201545,574]

°